8 לָכֵן פֶּה אָמַר יְהוָה צְבָאוֹת יְשֹׁן אֲשֶׁר לֹא־שָׁמַעְתֶּם אֶת־דְּבָרֵי: הַנְּנִי שַׁלַּח וְלִקְחֹתִי אֶת־כָּל־מִשְׁפָּחֹת צִפּוֹן נְאֻם־יְהוָה וְאֶל־נְבוּכַדְרֶאֱצַר מֶלֶךְ־בָּבֶל עֶבְדִּי וְהִבְאִיתִים עַל־הָאָרֶץ הַזֹּאת וְעַל־יְשֻׁבֵיהָ וְעַל־כָּל־הָעַמִּים הָאֵלֶּה סָבִיב וְהִתְרַמְּתִים וְשָׁמַעְתִּים לְשִׁמְיָה וְלִשְׂרָקָה וְלִחְרָבוֹת עוֹלָם: וְהִאֲבִדְתִּי מֵהֶם קוֹל שִׁשׁוֹן וְקוֹל שִׂמְיָה קוֹל חֲתוּן וְקוֹל פֶּלֶה קוֹל רִתוּם וְאוֹר נֵר: וְהִיִּיתָה כָּל־הָאָרֶץ הַזֹּאת לְחֲרָבָה לְשִׁמְיָה וְעַבְדוֹ הָעַמִּים: הָאֵלֶּה אֶת־מַלְאָךְ פְּבַל שְׁבַעִים שָׁנָה: וְהָיָה כְּמַלְאָךְ שְׁבַעִים שָׁנָה

v. 3. א' במקום ה' v. 4. ב'נ' א' הנביאים v. 5. ב'נ' א' ולאבותיכם v. 7. ב'נ' א' ה' במקום ק' v. 9. ב'נ' א' והבאתיהם

σαλεῖ Βαβυλῶνος (X* τέτ. F: τὰ ἔθνη ταῦτα τῷ βασιλ. τῆς Βαβ.). 12. A: συμπληρωθῆναι.

nord ». 10. La voix de la meule. Septante : « le parfum de la myrrhe ». 11. Le roi de Babylone. Septante : « les gentils ».

III. Exécution de la sentence (XX-XXIV). — 2° (b¹). La captivité durera 70 ans (XXV, 1-11).

hanc : iste tertius et vigésimus annus : factum est verbum Domini ad me, et locutus sum ad vos de nocte consurgens, et loquens : et non audistis.

4 Et misit Dominus ad vos omnes servos suos prophetas, consurgens diluculo, mittensque : et non audistis, neque inclinastis aures vestras ut audirétis, 5 cum diceret : Revertimini unusquisque a via sua mala, et a pessimis cogitationibus vestris : et habitabitis in terra, quam dedit Dominus vobis, et patribus vestris, a saeculo et usque in saeculum. 6 Et nolite ire post deos alienos, ut serviatis eis, adoretisque eos : neque me ad iracundiam provocetis in operibus manuum vestrarum, et non affligam vos. 7 Et non audistis me, dicit Dominus, ut me ad iracundiam provocaretis in operibus manuum vestrarum, in malum vestrum.

8 Propterea haec dicit Dominus exercituum : Pro eo quod non audistis verba mea : 9 ecce ego mitam, et assumam universas cognationes aquilonis, ait Dominus, et Nabuchodonosor regem Babylonis servum meum : et adducam eos super terram istam, et super habitatores ejus, et super omnes nationes, quae in circuiu illius sunt : et interficiam eos, et ponam eos in stuporem et in sibilum, et in solitudines sempiternas. 10 Perdámque ex eis vocem gaudii, et vocem laetitiae, vocem sponsi, et vocem sponsae, vocem molae, et lumen lucernae. 11 Et erit universa terra haec in solitudinem, et in stuporem : et servient omnes gentes istae regi Babylonis septuaginta annis.

12 Cumque impléti fuerint septua-